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Mandato de máscara extendido 

ACTUALIZACIÓN DEL TLC: 3 DE DICIEMBRE DE 2021 

 
La Administración de Seguridad en el Transporte (TSA) ha 

extendido el requisito de mascarilla para todas las redes de 

transporte, incluido el transporte público, hasta el 18 de marzo 

de 2022. El requisito inicial de mascarilla de la TSA entró en 

vigencia el 1 de febrero de 2021, con una fecha de vencimiento 

inicial del 11 de mayo de 2021. Primero se extendió hasta el 13 

de septiembre de 2021 y luego hasta el 18 de enero de 2022. 

 
Si bien este anuncio extiende la fecha de ejecución, 

todos los demás aspectos del requisito permanecen 

sin cambios, incluidas las exenciones y las 

sanciones civiles.. 



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

Miembro destacado: 

Butler County Transit 

Con un área de 1, 447 millas cuadradas, el condado de 

Butler es geográficamente el condado más grande del 

estado y abarca áreas rurales y urbanas. . 

 

Routes include: 

Aug usta y El Dorado: Lunes a Viernes 8: 30am - 4: 00pm El 

bus va de Augusta a El Dorado por la mañana y de El Dorado 

a Augusta por la tarde. 

 
Andover: Lunes a Viernes 8: 30am - 12: 00pm 

Paseos disponibles con reserva previa . 

 
Wichita: miércoles y jueves Llega a Wichita a las 10: 30 a.m. - Sale a 

las 2: 00 p.m. Los pasajeros se llevarán tan al oeste como Broadway 

Street. 

 
 

 
Tarifas: 

Dentro de los límites de la ciudad: $0. 50 por 

parada 

 
Ciudad a ciudad dentro del condado 

de Butler: $2 por trayecto 

 
En Wichita: $4 por trayecto 

 
Planificación: 

( 316) 775 - 0500 or 1 - 800- 279- 3655 
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Año Nuevo, ¿Nuevo Tú? 
Es difícil de creer, pero nos estamos acercando 
rápidamente al nuevo año, un momento en el que 
las personas evalúan sus vidas, toman resoluciones 
y aceptan el cambio. 

 
Mientras el cambio está en el aire , este es un buen 

momento para evaluar la salud de su programa de 

transporte. 

 

 
"No es difícil 

tomar 

decisiones 

cuando 

sabes 

cuáles son 

tus 

valores." 

 
Roy ( Walt) Disney 

Revise y reevalúe los valores fundamentales de su 
programa: ¿están alineadas las acciones y los 
valores de su programa? ¿Está familiarizado con los  
valores establecidos Y hace que sus pasajeros 
reciban comentarios que afirmen que los valores del 
programa se aplican de hecho? 

 
Si su programa está atascado en el día a día y ha 

perdido de vista sus valores, está bien. Tómese el 

tiempo para comprometerse a volver a alinear sus 

acciones y valores. 

 
Comparta al menos 3 valores fundamentales de 

su programa, ya sean antiguos o nuevos, y qué 

acciones se compromete a tomar su agencia 

hacia esos valores para tener la oportunidad de 

destacarse en la página de Facebook de Kansas 

Rides en todo el estado en enero. 

 
Las inscripciones se pueden enviar a su amigable 

gerente de movilidad del vecindario. 
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Agencia 
Nombre de 

contacto 

 Email de 

contacto 

(El Arco del Condado de Sedgwick) 

 
Arrowhead West, Inc. 

 
Rachel Ryan 

 
rryan@arrowheadwest.org 

 
Asbury Park 

Joel Linder 

 
Jerry Korbe 

joell@asbury-park.org 

 
jerryk@asbury-park.org 

Breakthrough  

(Servicios sociales episcopales) 

Lisa Schawe 

 
Jennifer Knight 

lisa.schawe@breakthroughwichita.org 

 
jennifer.knight@breakthroughwichita.org 

 
Transporte Público del 

Condado de Butler 

Satina Goodwin 

 
Crystal Noles 

sgoodwin@bucoks.com 

 
cnoles@bucoks.com 

 
Capper Foundation 

Daniel Kendrick 

 
Kathy Stiffler 

dkendrick@escfks.com 

 
kstiffler@capper.org 

 
Caridades Católicas 

Dana Bond 

 
Vickie Hollenbeck 

dbond@catholiccharitieswichita.org 

 
vhollenbeck@catholiccharitieswichita.org 

Ciudad de 

Derby (Derby 

Dash) 

BreAnna Monk 

 
Kiel Mangus 

breannamonk@derbyweb.com 

 
kielmangus@derbyweb.com 

 
Ciudad de Kingman 

 
Tom Archer 

 
archer@cityofkingman.com 
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AbilityPoint 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIRECTORIO DE AGENCIA 

 
kphillips@arc-sedgwickcounty.org 

 
Kristen Philips 
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Agencia 
Nombre de 

contacto 

 Email de 

contacto 

CPRF (Fundación para la 

Investigación de la Parálisis 

Cerebral) 

 
Rick Smith 

 
rsmith@cprf.org 

 
Envision, Inc. 

Tiffany Cook 

 
Stacy Fuller 

tiffany.cook@envisionus.com 

 
stacy.fuller@envisionus.com 

 
Futures Unlimited, Inc. 

Alicia Riggs 

 
Maria Cornejo 

aliciar@futures-unlimited.org 

 
mariac@futures-unlimited.org 

Transporte del condado de Harper 
 

Jennifer Wolff 

 
jwolff@harpercountyks.gov 

Transporte del condado de Harvey 
Karen Kaufman 

 
Lona Kelly 

transportation@.harveycountycom 

 
lkelly@harveycounty.com 

Transporte Público de 

Haysville (Haysville Hustle) 

Kim Landers 

Kristen McDaniel 

Georgie Carter 

klanders@haysville-ks.com 

kmcdaniel@haysville-ks.com 

gcarter@haysville-ks.com 

 
Heartspring 

Cassidy Hardin 

 
Mary Huber 

chardin@heartspring.org 

 
mhuber@heartspring.org 

Centro de Recursos para la 

Vida Independiente 

 

 
Craig Perbeck 

 
cperbeck@ilrcks.org 
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Consejo del Condado de 

Cowley sobre el 

Envejecimiento 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGENCY DIRECTORY 

amberbruce@yahoo.com 

 
cccadirector@gmail.com 

Amber Hewitt 

 
Linda Chase 
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Agencia 
Nombre de 

contacto 

 Email de 

contacto 

Departamento de 

Transporte de Kansas 

(KDOT) 

 
Rene Hart 

 
rene.hart@ks.gov 

KETCH (Centro de Entrenamiento 

de Alces de Kansas para 

Discapacitados) 

 
Patrick Butler 

 
pbutler@ketch.org 

Transporte del 

condado de 

Kingman 

 
Anita Drake 

 
ad@kccoa.kscoxmail.com 

 
KUTC RTAP 

 
Lisa Koch 

 
kolisach@ku.edu 

 
Mosaic 

 
Ron Niday 

 
ronald.niday@mosaicinfo.org 

 
Centro para personas mayores 

de Park City 

 
Madison Shriner 

 
mshriner@parkcityks.gov 

Presbyterian Manor, Inc.: Arkansas 

City Presbyterian Manor 
Sarah Griggs 

 
Sheila Reidle 

sgriggs@pmma.org 

 
sriedl@pmma.org 

Presbyterian Manor, Inc.: Arkansas 

City Presbyterian Manor 

John Speilman 

 
Alvin Savage 

jspielman@pmma.org 

 
asavage@pmma.org 
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Gestión de la movilidad en                                                                                              

Kansas, CTD 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGENCY DIRECTORY 

 
jessica.warren2@sedgwick.gov 

 
Jessica Warren 
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Agencia 
Nombre de 

contacto 

 Email de 
contacto 

 

Departamento de Envejecimiento 

 
Tránsito del condado de Sedgwick 

Kandace Bonnesen 

 
Dorsha Kirksey 

kandace.bonnesen@sedgwick.gov 

 
dorsha.kirksey@sedgwick.gov 

 
Starkey, Inc. 

Doug Long 

 
Bob Carpenter 

dlong@starkey.org 

 
bcarpenter@starkey.org 

Twin Rivers Apoyos para el 

Desarrollo, Inc. 

Tami Shaw 

 
Betty Webber 

tshaw@twinriversdevelopmental.com 

bwebber@twinriversdevelopmental.com 

 
WAMPO 

 
Chad Parasa 

 
chad.parasa@wampo.org 

 
Tránsito de Wichita 

 
Raven Alexander 

 
ralexander@wichita.gov 
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               Condado de Sedgwick 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

AGENCY DIRECTORY 

 
annette.graham@sedgwick.gov 

 
Annette Graham 
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